2 Bkz. Ğulamhüseyin İbrahimî Diynanî, vd., “Cayigah-ı Celâleddîn Devvânî der

Tarihi Endişe-i Felsefi”, Kitab-ı Mah-ı Felsefefe içinde, [Tahran 27.9.1390],

LVIII, Tiyr 1391, s. 4-12; Ğulamhüseyin İbrahimî Diynanî, Celaleddin Devanî

Filozof-i Zovki Teellüh, İntişaraât-ı Hermes, Tahran 1390/2012, s. 347-369.
3 Mustafa Akman, İbn-i Arabi: Kelami Tartışmalar, Sorular, Şüpheler, Ekin

Yayınları, İstanbul 2017, s. 149 vd.
4 Eserlerinin genel muhtevâsı bu olmakla beraber özellikle bkz. Celâleddin Devvânî,

Şerhu Hutbeti’z-Zevrâ, Seb'u Resâil içinde, thk. Seyyid Ahmed Tuysirkânî, Mîrâs-

ı Mektûb, Tahran 2002/1381, s. 189-195. Ayrıca bkz. Mustafa Akman, “Kelâm

Bağlamında Mûsâ Kâzım Efendi Ve “Zevra Ve Hevra” İsimli Esere Yaptığı

Tercüme Ve Şerhin Sadeleştirilmesi”, Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi,

c. 10, s. 50, 2017, sf.

ahlâkî, siyâsî, felsefî, tasavvufî ve kelâmî görüşleri, Ensar Neşriyat, İstanbul, 2017,

s. 248.
13 İlgili tartışmalar için bkz. Akman, Celâleddin ed-Devvânî, s. 149-172.
14 Celâleddin Devvânî, R. İsbâtu’l-Vâcib el-Kadîme, Seb'u Resâil içinde, thk. Seyyid

Ahmed Tuysirkânî, Mîrâs-ı Mektûb, Tahran 2002/1381, s. 70; ayrıca bkz.

Celâleddin Devvânî, Celâl Şerhu’l-Akâidi’l-Adudîyye, Matbaa-ı el-Hac Muharrem

Efendi el-Bosnevî, İstanbul 1290, s. 2-3.
15 Bkz. Devvânî, Celâl, s.

16 Celâleddin Devvânî, Risâle Halk el-A'mâl, er-Resâil el-Muhtâra içinde, thk.

Seyyid Ahmed Tuysirkânî, Kütübhâne-i Umûmî, Isfahân 1405, s. 67 vd.;

Celâleddin Devvânî, Risâle İsbâtu’l-Vâcibi’l-Cedîde, Seb'u Resâil içinde, thk.

Seyyid Ahmed Tuysirkânî, Mîrâs-ı Mektûb, Tahran 2002/1381, s. 157, 165-166.
17 Celâleddin Devvânî, Şevâkil el-Hûr fi Şerh Heyâkili’n-Nûr, Selâsu Resâil içinde,

thk. Seyyid Ahmed Tuysirkânî, Meşhed 1411, s. 217.
18 Devvânî, Celâl, s. 90.
19 Bkz. İlhan Kutluer, “Üç Perspektif: Kelâm, Felsefe, Tasavvuf”, İslâm Felsefesinin

Sorunları içinde, Elis Yayınları, Ankara 2003, s.

Devvânî, felsefe ile kelâmın birleştiği dönemin bariz

özelliklerini taşıyan eserlerinin birçoğunda Eş'arî kelâmının, vahdet-i

vücûd ve İşrâk felsefesinin izlerini yansıtmaktadır. O, tefsirle ilgili

48 Gıyâseddin Handmîr, Tarihu Habib es-Siyer fi Ahbari Efradi Beşer, 3. bsk.,

Kitâbfuruş-i Hayyam, Tahran 1983/1362, c. III/4, s. 604.
49 Örnek olarak bkz. Gıyâseddin Handmîr, Rical-ı Kitab-ı Habib es-Siyer ez Hamle-i

Mogol ta Mergi Şah İsmail-i evvel, Toplama Mukaddime ve Eklemeler:

Abdulhüseyin Nevayî, Encümen-i Asar ve Mefâhir-i Ferhengi, Tahran 1379, s.

“Basılmamış Yüksek Lisans Tezi”, s. 10-11.
124 Bkz. Hüsamîfer, a.g.m., s. 27-39; Bekiryazıcı, a.g.e., s. 7, 36, 43.
125 Devvânî, Şevâkil el-Hûr, s. 130, 149, 179; ayrıca bkz. Celâleddin Devvânî, Şerhu

Risâleti’z-Zevrâ, Seb'u Resâil içinde, thk. Seyyid Ahmed Tuysirkânî, Mîrâs-ı

Mektûb, Tahran 2002/1381, s. 203; Hüsamîfer, a.g.m., s. 28.

84 | Mustafa AKMAN

Namık Kemal Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Yıl: 2017, Cilt: 3, Sayı: 1

yaklaşımıyla o, Sühreverdî’den sonra İslâm düşüncesinde sezgiciliğin

önemli bir ismi olarak karşımıza çıkmış olmaktadır.

Ne var ki o, bilgi nazariyesi açısından bunun nasıl mümkün